

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Тургеневское ОМ. Медицинский персонал																							
2270010	Врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
2270020	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	2	-	да	нет	да	нет	нет	нет
2270030	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
2270040	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
2270050	Санитарка-мойщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
2270120	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
2270130	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	да	нет	да	нет	нет	нет
Тургеневское ОМ. Рабочий персонал																							
2270060	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
2270080	Рабочий по стирке белья	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
2270100	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тургеневское ОМ. Персонал кухни-столовой																							
2270070	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
Хозяйственно-обслуживающий персонал																							
2270090	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов																							
2270110	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	да	нет	да	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
Р/м №2270030, 2270040, 2270050	Рассмотреть вопрос о предоставлении доплат за вредные условия труда (не менее 4% от тарифной ставки)	Выполнение требований нормативных правовых актов	октябрь 2015 г.	Тургеневское отделение милосердия	Исполнено
Р/м №2270070	Рекомендуется увеличить освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении путем замены ламп в имеющихся светильниках на более мощные, либо установить дополнительные светильники общего освещения.	Улучшение условий труда работника	ноябрь 2015 г.	Тургеневское отделение милосердия	Исполнено